TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số: 08/2021/QĐST-HC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 07 tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

        Căn cứ vào khoản 5 Điều 38,  i     khoản 1 Điều 143 và Điều 144 của Luật

Tố tụng hành chính;

        Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hành chính sơ thẩ ;

        Xét thấy: Ng y 07 th ng 4 nă  2021, ng  i kh i ki n là ông Nguyễn Văn H

c   ơn  in r t to n    y u c u kh i ki n.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 56/2020/TLST-HC ngày 08

th ng 10 nă  2020 về vi c: “ hiếu ki n quyết   nh h nh ch nh  gi a

- Người khởi kiện: Ông Nguyễn Văn H;   a chỉ: Quân Th, Bảo H,  ã Đồng

M, huy n Vĩnh B, thành phố Hải Phòng.

- Người bị kiện: Uỷ ban nhân dân huy n Vĩnh B, thành phố Hải Phòng;   a

chỉ: Đ  ng X, th  trấn Vĩnh B, huy n Vĩnh B, thành phố Hải Phòng.

- Người đại diện theo ủy quyền của người bị kiện: Ông Vũ Xuân Q – Phó

Chủ t ch UBND huy n Vĩnh B, thành phố Hải Phòng.

- Người bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của người bị kiện:

+ Ông Vũ B  T, Ph  Tr  ng phòng, Phòng Tài nguyên và Môi tr  ng

huy n Vĩnh B, thành phố Hải Phòng.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

+ Ông Nguyễn Văn Nh,   a chỉ: Quân Th, Bảo H,  ã Đồng M, huy n Vĩnh

B, thành phố Hải Phòng.

+ B  Đo n Th  L,   a chỉ: Quân Th, Bảo H,  ã Đồng M, huy n Vĩnh B,

thành phố Hải Phòng.

+ Anh Nguyễn Văn D;   a chỉ: Quân Th, Bảo H,  ã Đồng M, huy n Vĩnh B,

thành phố Hải Phòng.

2. Hậu quả của vi c  ình chỉ giải quyết vụ án:

+ Ng  i kh i ki n c  quyền kh i ki n   i nếu c n th i hi u kh i ki n

2

+ Trả   i cho ông Nguyễn Văn H số tiền t   ứng  n ph   ã n p    300.000

( a  răm ngh n   ồng theo  i n  ai thu tiền số 0019006 ng y 08 th ng 10 nă

2020 t i Cục thi h nh  n  ân s  th nh phố Hải Ph ng

3. Đ ơng s  có quyền kháng cáo, Vi n ki   sát cùng cấp có quyền kháng

ngh  theo thủ tục phúc thẩ  trong th i h n 07 (B    ngày k  từ ngày nhận   ợc

Quyết   nh này hoặc k  từ ngày Quyết   nh này   ợc niêm yết công khai theo quy

  nh của Luật Tố tụng hành chính./.

Nơi nhận:

- C c   ơng s ;

- V S NDTP Hải Ph ng;

- Cục TH DS TP Hải Ph ng;
- L u  HCTP, HSV

TH    H N

Bùi Thị Thu Hằng

3

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số: 07/2021/QĐST-HC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 07 tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

        Căn cứ vào khoản 5 Điều 38,  i     khoản 1 Điều 143 và Điều 144 của Luật

Tố tụng hành chính;

        Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hành chính sơ thẩ ;

 Xét thấy: Ng y 07 th ng 4 nă  2021, ng  i kh i ki n v  ng  i   i  i n th o

ủy quyền của ông Vũ Văn Xuy n c   ơn  in r t to n    y u c u kh i ki n.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 51/2020/TLST-HC ngày 16

tháng 7 nă  2020  về vi c: Khiếu ki n quyết   nh h nh ch nh  gi a

Người  hởi  iện:  Ông Vũ Văn Xuy n, sinh nă  1  3;   a chỉ  T   ân phố

Lã   h , ph  ng Đồng H a, quận  iến  n, th nh phố Hải Ph ng

Người đại  iện  h o ủ  q  ền  ủa  ng     ăn Xuyên: Ông H  Bình Thuận,

sinh nă  1  2;   a chỉ  Số 1  ng     L  Lợi, quận Ngô Quyền, th nh phố Hải

Ph ng

 - Người  ị  iện:   y  an nhân  ân quận  iến  n, th nh phố Hải Ph ng

Người đại  iện  h o ph p       Ông Tr n Quang Minh - Chủ t ch UBND quận

 iến  n, th nh phố Hải Ph ng

Người đại  iện  h o ủ  q  ền  Phan L ơng Thụy - Ph  Chủ t ch UBND quận

 iến  n, th nh phố Hải Ph ng

Người  ảo vệ q  ền v   ợi   h hợp ph p  ho người  ị  iện:

- Ông Ho ng Văn Bình - Tr  ng ph ng T i nguy n v  Môi tr  ng quận  iến

An; th nh phố Hải Ph ng;

- B  Đo n Th  Thu Huyền -  i    ốc Trung tâ  ph t tri n qu   ất quận  iến

An; th nh phố Hải Ph ng;

- B  Tr nh Th   i  Hoa - Ph  tr  ng ph ng T i ch nh v   ế ho ch quận

 iến  n; th nh phố Hải Ph ng;

4

- Ông Nguyễn Ch  Hiếu - Ph  tr  ng ph ng T  ph p quận  iến  n; th nh

phố Hải Ph ng;

- Ông Nguyễn Hải Th ng - Chuy n vi n Văn ph ng HĐND v  UBND

quận iến An; th nh phố Hải Ph ng

- Người    q  ền  ợi  nghĩa vụ  i n q an đ n vụ  n:

+ B  Ph   Th  M i, sinh nă  1   ;   a chỉ  T   ân phố Lã   h , ph  ng

Đồng H a, quận  iến  n, th nh phố Hải Ph ng

2. Hậu quả của vi c  ình chỉ giải quyết vụ án:

+ Ng  i kh i ki n c  quyền kh i ki n   i nếu c n th i hi u kh i ki n

+ Trả   i cho ông Vũ Văn Xuy n số tiền t   ứng  n ph   ã n p    300.000

( a  răm ngh n   ồng th o c c  i n  ai thu tiền số 0001765 ng y 16 th ng 7 nă

2020 t i Cục thi h nh  n  ân s  th nh phố Hải Ph ng

3. Đ ơng s  có quyền kháng cáo, Vi n ki   sát cùng cấp có quyền kháng

ngh  theo thủ tục phúc thẩ  trong th i h n 07 (B    ngày k  từ ngày nhận   ợc

Quyết   nh này hoặc k  từ ngày Quyết   nh này   ợc niêm yết công khai theo quy

  nh của Luật Tố tụng hành chính./.

Nơi nhận:

- C c   ơng s ;

- V S NDTP Hải Ph ng;

- Cục TH DS TP Hải Ph ng;
- L u  HCTP, HSV

TH    H N

T    T ị T   H